

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Russas/CE, 23 de maio de 2023.

A
Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Palhano/CE
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023-PESRP-DIV

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do processo supramencionado, apresentamos a presente proposta para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PALHANO, ESTADO DO CEARÁ**, objeto do processo em referência pelo valor global de **R\$ 600.242,48 (seiscentos mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos)**, para os serviços abaixo especificados:

- 1) **Condições Gerais da Proposta:**
 - Prazo de validade da proposta é de **90 (noventa) dias corridos**;
- 2) **Pelo presente, declaramos e garantimos que:**
 - Examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, ao assinarmos a presente declaração, renunciamos ao direito de alegarmos discrepância de entendimento com relação ao Edital;
 - Que cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;
 - Que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;
 - Que na elaboração da Proposta de Preços consideramos o seguinte: nos preços unitários propostos para cada item da planilha estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, tais como: fretes, mão de obra, encargos sociais, impostos, taxas, despesas administrativas, outros transportes, seguro, ou quaisquer outros custos incidentes direta ou indiretamente sobre cumprimento integral das obrigações decorrentes da aquisição;
 - Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra.

(88) 9 8114-5976

gonnascomercio@gmail.com
Trav. José Delino Jr. Centro
Russas-ce CEP: 62900-077

RAZAO: L.GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ:045.400.097/0001-68





GONNAS
COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 45.400.097/0001-68

LOTE 01 (PARTICIPAÇÃO AMPLA)								
Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
1	ACHOLATADO EM PO DIET - Acholado Em Pó para Ingestão Controlada De Açúcares. - 35% De Cacau - Sem Adição De Açúcar - Ideal Para Diabéticos E Dietas Especiais. Podendo ser usado em preparações quentes ou frias. Embalagem de 210gr	Maratá	42	Pacote	12,46	523,32	quinze mil e trinta e dois centavos	
2	ACHOLATADO EM PO instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas/ em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente	Maratá	3.104	Pacote	4,74	14.712,96	quatorze mil, setecentos e doze reais e noventa e seis centavos	
3	LEITE EM PO INTEGRAL - fonte de cálcio e vitamina D, além de conter proteínas e nutrientes essenciais para a saúde óssea, em pacote aluminizados de 200g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas. embalados em fardos de papelão contendo 50 unidades em cada fardo. registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sifrer do ministério da agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde localiza o domicílio da licitante, data de fabricação e validade mínima de 06 meses da data de entrega do produto	Betania	9.300	Pacote	4,66	43.338,00	quarenta e três mil, trezentos e trinta e oito reais	
4	LEITE SEM LACTOSE- (embalagem tetrapack com 01 litro) - produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizados UHT. Embalagem primária com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade no mínimo 4 meses, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação ANVISA. Deve ser oriundo de estocagem correta: sem umidade e danos na embalagem	Betania	70	Unidade	4,82	337,40	trezentos e trinta e sete reais e quarenta centavos	
5	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA (embalagem de 400g): com corante caramelo de primeira qualidade. validade mínima de 06 meses da entrega do produto	Ytaguari	5.600	Pacote	4,18	23.408,00	vinte e três mil, quatrocentos e oito reais	
Valor do Lote:							82.319,68	oitenta e dois mil, trezentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos

LOTE 02 (PARTICIPAÇÃO AMPLA)						
Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total



(88) 9 8114-5976
gonascomercio@gmail.com
Trav. José Delfino Jr. Centro
Russas-cc CEP: 62900-077

RAZÃO: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ: 045.400.097/0001-68



GONNAS
COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 45.400.097/0001-88

1	AÇUCAR CRISTAL de primeira qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes com identificação do produto, registro no Ministério da Agricultura e peso líquido 1 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	Caeté	900	QUILOGRAMA	4,07	quatro reais e sete centavos	3.663,00	três mil, seiscentos e sessenta e três reais
2	ARROZ INTEGRAL, O arroz integral o grão descascado não-polido, embalação de 1 KG	Ytaguari	370	QUILOGRAMA	6,23	seis reais e vinte e três centavos	2.305,10	dois mil, trezentos e cinco reais e dez centavos
3	ARROZ PARBOIADO POLIDO TIPO 1: agulhinha, classe longo fino, beneficiado, polido. embalagem: sacos plásticos atóxico, transparente, o rotulo da embalagem conforme resolução rdc n.o 360, de 23/12/103, anvisa/ms ; peso: 1 kg, registro no ministério da agricultura	Fazenda	9600	QUILOGRAMA	5,37	cinco reais e trinta e sete centavos	51.552,00	cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
4	FARINHA DE MANDIOCA, classe amarela, tipo I, grupo seca, subgrupo fina, com umidade inferior a 13%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de até 30 kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	AmareSCO	800	QUILOGRAMA	4,38	quatro reais e trinta e oito centavos	3.504,00	três mil, quinhentos e quatro reais
5	FEIJÃO CARIOQUINHA, -Tipo 1, de 1ª qualidade, extra, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido o limite máximo de 2% de impurezas e materiais estranhos.	AmareSCO	1000	QUILOGRAMA	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	7.690,00	sete mil, seiscentos e noventa reais
6	FEIJÃO DE CORDA, TIPO I, cor clara, safra atual, umidade entre 12 e 14%, em pacote (embalagem primária) transparente e resistente de material polietileno atóxico com identificação do produto e peso líquido de 1kg. Acondicionados em fardos (embalagem secundária) de 30KG. Validade mínima de 150 dias da data de entrega do produto	AmareSCO	550	QUILOGRAMA	6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	3.679,50	três mil, seiscentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
7	FEIJÃO PRETO. Tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e são, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico de 1 kg)	AmareSCO	300	QUILOGRAMA	7,03	sete reais e três centavos	2.109,00	dois mil, cento e nove reais
8	SAL REFINADO, IODADO, embalagem (primária) transparente e resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg, acondicionada em fardo (embalagem secundária) 30kg9	PuroSal	1100	QUILOGRAMA	1,27	um real e vinte e sete centavos	1.397,00	mil trezentos e noventa e sete reais
Valor do Lote:							75.899,60	setenta e cinco mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

LOTE 04 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)



(88) 9 8114-5976

gonnascercio@gmail.com

Trav. José Delfino Jr. Centro

Russas-CE CEP: 62900-077

RAZAO: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ:045-400.097/0001-88



GONNAS
COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ: 45.400.097/0001-68

Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total		
1	AMIDO DE MILHO-Amido de milho fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isenta de matéria terrosa e de parasitas, não podem estar úmidos, fermentados ou rançosos, devem produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Embalagem resistente, atóxica de 500G	Yoki	160	CAIXA	4,68	748,80	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	
2	AVEIA, 1000/o natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade	Ytaguari	500	CAIXA	4,80	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	
3	FARINHA DE MILHO FLOCADA, flocos de milho, livre de organismos, sem glúten, sem lactose, sem açúcar, de cor amarela, com aspecto, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade. isento de sujidades, parasitas e larvas. produto deve seguir a legislação vigente Rotulagem obrigatória. embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500G do produto. Validade mínima de 06 meses dias da data de entrega do produto	São Braz	5500	PACOTE	1,80	9.900,00	nove mil e novecentos reais	
4	MILHO PARA PIPOCA - preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15 % de umidade - embalagem de 500G	Lopes	4770	PACOTE	3,21	15.311,70	quinze mil, trezentos e onze reais e setenta centavos	
Valor do Lote:							28.360,50	vinte e oito mil, trezentos e sessenta reais e cinquenta centavos

LOTE 06 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)							
Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	CARNE BOVINA - músculo dianteiro, patinho, acém, congelada ou resfriada, magra sem pele, sem gordura, sem ponta e sem abas, embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme pet-pe de alta barreira em pacotes de 1 kg inviolados e integros, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. acondicionadas em caixas de papelão lacradas, com identificação do produto, o selo de inspeção federal (s.i.f) ou selo de inspeção estadual (s.i.e) e prazo de validade, produto com registro do serviço de inspeção/ma	Nosso Boi	1600	Quilograma	23,09	36.944,00	trinta e seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais
2	CARNE BOVINA, MOIDA, congelada, embalagem em filme pvc ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3% instrução normativa no 33 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, selo de inspeção federal	Nosso Boi	3480	Quilograma	23,54	81.919,20	oitenta e um mil, novecentos e dezenove reais e vinte centavos



(88) 9 8114-5976

gonnascercicio@gmail.com

Trav. José Delfino Jr. Centro
Russas-cc CEP: 62900-077

Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor do Lote:
3	(SIF), selo de inspeção estadual (SIE) ou selo de inspeção municipal (SIM), embalagem plástica DE 1 KG. livre de sujidades; CARNE BOVINA, SALGADA (CHARQUE), de 1ª qualidade, charque dianteiro em cubo aproximadamente 30gr, curada e seca, baixo teor de gordura, embalagem pet-pe de alta barreira. selo de inspeção federal (sif), estadual (sif) ou municipal (sim), dados de identificação do produto, prazo de validade, embalada à vácuo, pacote 500 gramas.	Minerva	3000	Quilograma	19,85	59.550,00	cinquenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais
4	CARNE BOVINA. TIPO Alcatra, cubos, resfriada, e no máximo 10% de sebo e gorduroso com aspecto/ cor, cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico	Nosso Boi	2100	Quilograma	24,25	50.925,00	cinquenta mil, novecentos e vinte e cinco reais
5	CARNE SUINA - TIPO LOMBO, em peça inteira, congelado, sem osso, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico	Porco Sul	900	Quilograma	16,32	14.688,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
							244.026,20

LOTE 07 (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARNE DE FRANGO, TIPO FILE DE PEITO, CONGELADO, adição de água máximo, 10% aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, no do registro no sif, sie ou sim, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo	Regina	5100	Quilograma	12,25	62.475,00
2	COXA E SOBRECORA DE FRANGO DESOSSADO (CONGELADO). Sem osso, com adição de água de no máximo 60lo, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com registro no SIF ou SISF, os produtos devem estar com temperatura de -12 oC ou inferior no ato da entrega	Regina	1200	Quilograma	11,54	13.848,00
3	FRANGO - inteiro, resfriado, Sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico	Regina	2200	Quilograma	14,29	31.438,00
4	OVO DE GALINHA - branco médio pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto devera ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades acondicionado em embalagem apropriada e embalado	Carvil	490	Bandeja	16,45	8.060,50





GONNAS
 COMERCIO E SERVIÇOS
 CNPJ: 45.400.097/0001-68

em (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data de entrega do produto									cento e quinze mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
Valor do Lote:									115.821,50

LOTE 10 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP)									
Item	Descrição	Marca	Quant	Unidade	Valor Unitário			Valor Total	
1	MACARRÃO INTEGRAL- lipo espagete teor de umidade massa seca, base da massa de farinha de trigo tipo integral, com dizeres de rotulagem com data de fabricação e prazo de validade.	Bom Sabor	400	Pacote	3,75		três reais e setenta e cinco centavos	1.500,00	mil e quinhentos reais
2	MACARRÃO PARAFUSO Macarrão com Ovos tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 10 Kg	Brandini	3500	Pacote	3,06		três reais e seis centavos	10.710,00	dez mil, setecentos e dez reais
3	MACARRÃO, nPO ESPAGUÊ, macarrão de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma sem ovo, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução tdc 93/200- Anvisa, pacote 500 gramas, com prazo de validade de no mínimo 08 meses da entrega do produto.	Brandini	15700	Pacote	2,65		dois reais e sessenta e cinco centavos	41.605,00	quarenta e um mil, seiscentos e cinco reais
Valor do Lote:									53.815,00
Valor Global								R\$ 600.242,48	seiscentos mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos



(88) 9 8114-5976

gonascomercio@gmail.com

Trav. José Delfino Jr., Centro
 Russas-CE CEP: 62900-077

RAZAG: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA
 CNPJ: 045.400.097/0001-68



Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação e para este fim apresentamos os seguintes dados:

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA:

Nome: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: GONASCOMERCIO@GMAIL.COM

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome: Lucas Gonçalves do Nascimento

Endereço: TV JOSE DELFINO JUNIOR

Telefone: (88) 9 81145976

E-mail: lucas_gonas14@hotmail.com

Documento assinado digitalmente:
gov.br LUCAS GONCALVES DO NASCIMENTO
Data: 23/05/2023 13:30:46-0300
Verifique em <https://validar.fli.gov.br>

L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA

CNPJ: 45.400.097/0001-68

Lucas Gonçalves do Nascimento

CPF: 015.937.073-63



(88) 9 8114-5976

gonascomercio@gmail.com

Trav. José Delfino Jr. Centro

Russas-cc CEP: 62900-077

RAZAO: L GONCALVES DO NASCIMENTO LTDA
CNPJ:045.400.097/0001 68